presente caso, com patente prejuízo a menor, filho da falecida reclamante, que não 

contaria sequer com a proteção previdenciária. 

Assim sendo, a relatora votou pelo reconhecimento do vínculo empregatício do 

período de 01/01/2008 à 14/10/2008, fixando como remuneração mensal a quantia de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e determinando a anotação da Carteira de Trabalho e 

Previdência Social – CTPS, conforme estabelece o Art. 29 da CLT, na função de “dançarina”. 

Ainda como reconhecimento do vínculo laboral, determinou o pagamento de férias 

proporcionais e o seu respectivo terço constitucional adicional, pagamento de 13º salário